Марий Эл Республик                                              Республика Марий Эл

                «Кужмара ял  кундем»                                                 Администрация

         муниципальный образованийын                             муниципального образования

      администрацийжын - Кужмара ял                      «Кужмарское сельское поселение»

              кундем  администрацийын                      Кужмарская сельская администрация
                          ПУНЧАЛЖЕ                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       425073, Кужмара села, Рудо урем, 3                                           425073, село Кужмара, ул. Центральная, д.3
  тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43                                      тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43

                                        от  14  июля  2014 года   №    59
О выделении специальных мест для размещения печатных приобретенных агитационных материалов в период проведения избирательной компании на выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл на территории муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

        На основании   ст. 54 Федерального закона РФ № 67-ФЗ от 12.06.2002г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 56 Закона Республики Марий Эл от 02.12.2008 г. № 70-З «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл», руководствуясь п. 3.2  Положения об администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»,  администрация МО «Кужмарское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Выделить специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», согласованные с руководителями предприятий и организаций, собственниками зданий (сооружений), согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в приложении к настоящему постановлению, оборудовать специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных  материалов и выделять в них равную площадь зарегистрированным кандидатам в депутаты органов местного самоуправления Республики Марий Эл.

3. В местах, не определенных пунктом 1 настоящего постановления, печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и  иных объектах  только при наличии письменного согласия собственников, владельцев указанных объектов при наличии письменного согласия собственников, владельцев указанных объектов и на их условиях.

4. Рекомендовать собственникам (владельцам) зданий (сооружений) согласовывать размещение печатных агитационных материалов не выше уровня первого этажа зданий (сооружений).

5. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

6. Направить список мест, выделенных для размещения печатных предвыборных агитационных материалов в Звениговскую районную территориальную избирательную комиссию.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы администрации МО

«Кужмарское сельское поселение»                         М.И. Виноградова

Приложение
                                                                                к постановлению администрации

МО «Кужмарское сельское поселение»

 от 14  июля 2014 года № 59

Список

специальных мест, выделяемых для предвыборных печатных агитационных материалов на территории муниципального образования
 «Кужмарское сельское поселение»

1. МОУ  «Кужмарская СООШ», доска объявлений  с. Кужмара, ул. Коммунаров, 5;

2. Здание   ООО «ТПС»,   с. Кужмара, ул.Центральная, 9;

3. Здание   ООО «Пчелка»,  д. Нуктуж, ул.Нуктуж, 259;
4. Здание   ООО « Мирд»,  д.Мельничные Памъялы. пер.Молодежный, 1;

5. МБУК «Поянсолинский ЦДиК»,  д. Поянсола, ул. Центральная, д.14;